
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 132         del  30/12/2013 

O G G E T T O 
 
 
Bilancio di Previsione 2013. Prelevamento dal Fondo di Riserva. 
 
L’anno duemilatredici , il giorno trenta del mese di  dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 05/12/2013 giusto differimento 
consentito dall’art. 8 del D.L. 31 agosto 2013, n. 102; 
RICHIAMATI: 

� L’art. 176 del D. Lgvo n. 267/2000 secondo cui “I prelevamenti dal fondo di 
riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati 
sino al 31 dicembre di ciascun anno”; 

� L’art. 166 del D. Lgvo n. 267/2000, che consente di utilizzare il fondo di riserva, 
con deliberazione dell’organo esecutivo, da comunicare all’organo consiliare, 
nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o gli interventi di 
spesa corrente si rivelino insufficienti; 

� L’art. 39 del  vigente Regolamento di Contabilità,  che dispone “I prelevamenti 
dal fondo di riserva sono di competenza dell’Organo Esecutivo e possono essere 
deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno.”;  

�   
CONSIDERATO che 
 

� con deliberazione n.2199 del 26 novembre 2013 la Giunta Regionale ha messo a 
disposizione del Comune di Molfetta € 449.235,98 per l’attribuzione al fondo 
per il sostegno delle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 della legge 
n.431/98, programmazione 2012; 

� con la stessa deliberazione la Giunta Regionale ha stabilito che per poter 
accedere al contributo aggiuntivo di premialità i comuni di alta tensione 
abitativa devono integrare il fondo messo a disposizione dalla Regione almeno 
del 20%: 
 

DATO ATTO che: 
 

� il capitolo PEG  n.26825 “Quota comunale fondo fitti agevolati” presenta 
attualmente una  disponibilità insufficiente per il co-finanziamento di cui sopra; 

� all’adozione del presente provvedimento è iscritto nel Bilancio di esercizio 2013 
un Fondo di riserva al capitolo n. 15214, cod. intervento n.01.05.08.11, 
ammontante ad € 25.000; 
 

RITENUTO necessario impinguare per gli effetti ed ai sensi dell’art.166 comma 2 del 
D.lgs n. 267/2000, il capitolo deficitario n. 26825 mediante storno dal capitolo 15214, 
Codice intervento n. 01.01.08.11 per euro 25.000,00 per soddisfare le necessità esposte 
in narrativa; 
 
VALUTATO  il carattere di necessità e di urgenza di tali spese impreviste; 
 
DATO ATTO altresì che la presente deliberazione sarà comunicata, in relazione al 
disposto dell’art. 166, comma 2, del D. Lgvo 18 Agosto 2000, n. 267 al Consiglio 
Comunale secondo i termini previsti dall’art.166 del D.lvo n.267/2000; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 
Dirigente del Settore EconomicoFinanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma1 del D. Lgvo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge; 
 



DELIBERA 
 

Per quanto espresso in narrativa 
1. di impinguare il capitolo n.26825 “Quota Comunale Fondo fitti agevolati”  con 

prelevamento di € 25.000,00 dal Fondo di Riserva cod. 01.01.08.11 cap. 15214 
per le necessità sopra descritte. 

2. Di dare atto che la presente deliberazione costituisce integrazione del PEG 
2013.( allegato A) 

3. Dare atto che il presente prelevamento dal fondo di riserva sarà comunicato al 
Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 166 del D. Lgvo 18 Agosto 2000, n. 267,  
entro il termine di trenta giorni.  
 

 
Dopo di chè, considerata l’urgenza di provvedere,  
 Con successiva e separata votazione unanime  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DICHIARA 
 

 il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgvo 
267/2000  
 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario ad interim 
         f.to Dott. Giuseppe Lopopolo        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 31/12/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


